An die Kreisverbände zur Weiterleitung an die Landesparteitagsdelegierten der Alternative für Deutschland Landesverband NRW sowie nachrichtlich an alle Mitglieder und Förderer

Einladung zum 17. Landesparteitag der Alternative für Deutschland Landesverband NRW

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Mitglieder und Förderer, liebe Parteifreunde,

der Landesvorstand der Alternative für Deutschland - Landesverband NRW, lädt Sie zum 17. Landesparteitag der AfD NRW ein.

Der Landesparteitag findet statt am

Samstag, 05.10.2019, ab 10:00 Uhr (Einlass / Registrierung ab 08:30 Uhr)

Veranstaltungsort ist das

Wunderland Kalkar, Griether Str. 110-120, in 47546 Kalkar

Laut Landessatzung findet der 17. Landesparteitag der Alternative für Deutschland Landesverband NRW als Delegiertenparteitag statt. Alle Mitglieder und Förderer der AfD NRW sind herzlich eingeladen und können als Gäste am Parteitag teilnehmen, sofern der Parteitag nichts anderes beschließt.

Aus organisatorischen Gründen bitten wir alle Gäste, sich unter der E-Mail-Adresse gaeste@afd.nrw bis Sonntag, 29. September 2019, anzumelden.



Der Landesvorstand schlägt folgende Tagesordnung vor:

- 1. Eröffnung des Parteitags durch ein Mitglied des Vorstands (3 Min)
- 2. Wahl von Versammlungsleitung
- 3. Wahl von stellv. Versammlungsleitung und Protokollführung
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Grußwort durch den Landessprecher (5 Min)
- 6. Grußwort durch den Sprecher des gastgebenden Kreisverbandes (3 Min)
- 7. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- 8. Feststellung der Zahl der akkreditierten Delegierten
- 9. Bericht des Vorstandes (20 Min)
- 10. Wahl einer Zählkommission
- 11. Vorstandswahlen
- 12. Anträge zu Satzungen und Nebenordnungen
- 13. Sonstige Anträge
- 14. Verabschiedung und Nationalhymne



Anträge zum Landesparteitag sind satzungsgemäß mit einer Frist von zwei Wochen bis spätestens Freitag, 20. September 2019, bei der Landesgeschäftsstelle unter:

antraege@afd.nrw

oder postalisch an:

Alternative für Deutschland, Landesverband NRW

Gladbecker Straße 5

40472 Düsseldorf

einzureichen.

Wir bitten die **Kreisverbände** ihre **Landesparteitagsdelegierten** bis Sonntag, den 29. September 2019, an den Landesverband zu **melden**. Bitte senden Sie die Meldung Ihrer Delegierten an:

delegierte@afd.nrw

Organisatorische Hinweise:

- Eine ausreichende Zahl Parkplätze befindet sich in unmittelbarer Nähe zur Halle.
- Für warme und kalte Getränke, Snacks, Brötchen sowie Kuchen ist während der gesamten Veranstaltung gesorgt.
- Es ist keine Mittagspause geplant.

Mit freundlichen Grüßen Der Landesvorstand der Alternative für Deutschland NRW

Alternative für Deutschland Landesverband NRW Gladbecker Straße 5 40472 Düsseldorf

Telefon 0211 - 54 55 89 5-0

E-Mail geschaeftsstelle@afd.nrw

Vorstand Thomas Röckemann, Dr. Christian Blex, Jürgen Spenrath

Bankverb. Sparkasse Iserlohn

IBAN DE39 4455 0045 0006 0718 64

BIC WELADED1ISL

